
t1P€3.P-' 

  

O v' 
o o 

 

  

 

„.-Lixos 

 

‘A Ge 

emape s.a. 
EMPRESA MUNICIPAL 
ADMINISTRADORA DE PEAJE DE LIMA 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL N°  -9-  - 2017-EMAPE-GG 

Lima, 
	0 7 JUN 2017 

VISTOS: El Informe N° 430 -2017-EMAPE/GCAF/GRH de fecha 07 de junio de 2017 de la 
Gerencia de Recursos Humanos, el Memorándum N° 182 -2017-EMAPE/GCAF de fecha 07 de 
junio de 2017 de la Gerencia Central de Administración y Finanzas, el Memorándum N° 110  -
2017-GCAF/GP de fecha 07 de junio de 2017 de la Gerencia de Presupuesto, y el Informe N° 139-
2017-EMAPE/GCAL de fecha 07 de junio de 2017 de la Gerencia Central de Asesoría Legal. 

CONSIDERANDOS: 

Que, mediante Resolución de Gerencia General N° 104-2016/EMAPE/GG de fecha 22 de 
diciembre de 2016, se aprueba el Presupuesto Analítico de Personal 2017 - PAP cuyo monto 
asciende en S/ 13, 566,084.36 (trece millones quinientos sesenta y seis mil ochenta y cuatro con 
36/100 soles), considerando 172 plazas del Cuadro para Asignación de Personal Provisional - 
CAP Provisional de EMAPE S.A.; 

Que, mediante Informe N° 430 -2017-EMAPE/GCAF/GRH de fecha 07 de junio de 2017, la 
Gerencia de Recursos Humanos cumple con informar que es necesario reflejar en el Presupuesto 
Analítico de Personal 2017 - PAP el ajuste propuesto en el Cuadro para Asignación de Personal 
Provisional - CAP Provisional de EMAPE S.A., acción que permitirá que se ejecute el presupuesto 
de manera sostenible para los meses que faltan del presente ejercido y por tanto que se cumplan 
las metas vinculadas a la prestación del servicio de los trabajadores. 

eet, 	 Que, mediante Memorándum N° 110-2017-EMAPE/GCAF/GP de fecha 07 de junio de 2017, p 5 
la Gerencia de Presupuesto estima procedente presupuestalmente la Modificación del 

Dri 	Presupuesto Analítico de Personal 2017- PAP y certifica la existencia de crédito presupuestario 
de S/ 13,455, 443.00 (Trece millones cuatrocientos cincuenta y cinco mil cuatrocientos cuarenta y 
tres con 00/100 soles), monto que permitirá presupuestar el gasto de personal y beneficios 
sociales del personal de EMAPE S.A. 

Que, mediante Memorándum N° 139-2017-EMAPE/GCAL de fecha 07 de junio de 2017, la 
Gerencia Central de Asesoría Legal, opina procedente la modificatoria del Presupuesto Analítico 
de Personal 2017 -PAP propuesto por la Gerencia de Recursos Humanos, la misma que cuenta 
con la conformidad de la Gerencia de Presupuesto. 

Que, mediante Resolución de Gerencia General N° 026-2017-EMAPE/GG de fecha 07 de 
junio del 2017, se aprueba el reordenamiento de cargos del Cuadro para Asignación de Personal 
Provisional - CAP Provisional de EMAPE S.A. y la modificación del Manual de Perfil de Puestos 
- MPP de EMAPE S.A.; 

Que, la Directiva N° 001-82-INAP-DNP, Directiva para la Formulación del Presupuesto 
Analítico de Personal - PAP en las entidades del Sector Público, aprobada por Resolución Jefatura! 
N° 019-82-INAP/DIGESNAP, en su numeral 7.3.1 establece que el PAP podrá ser modificado, 

tre otras causales, por creación de plazas, supresión, fusión o modificación de vacantes, 
egalrnente autorizado para habilitar cargos contemplados en el CAP en vigencia; asimismo, en 

Vía de Evitamiento Km. 1.700 (Peaje Monterrico) Central Telefónica: 208-0000 
www.emape.gob.pe  



ADMINISTRADORA DE PEAJE DE LIMA 

concordancia con sus numerales 7.3.4 y 6.8, la modificación de los PAP es aprobada por el Titular 
del Pliego o por el funcionario a quien se haya delgado expresamente esa atribución; 

Que, en ese sentido, de conformidad con los documentos de vistos, se ha determinado la 
viabilidad administrativa, presupuestaria y legal a la modificatoria del Presupuesto Analítico de 
Personal 2017- PAP; 

Con la visación de la Gerencia Central de Administración y Finanzas, la Gerencia de 
Recursos Humanos, la Gerencia de Presupuesto y Gerencia Central de Asesoría Legal; y, 

De conformidad con lo dispuesto en el Artículo 34° inciso e) del Estatuto Social de EMAPE 
S.A. y, estando a las facultades conferidas al Gerente General de la Entidad; 

SE RESUELVE: 

Articulo Primero.-  Aprobar la modificatoria del Presupuesto Analitico de Personal 2017 — 
PAP de la Empresa Municipal Administradora de Peaje de Lima S.A. — EMAPE S.A. el mismo 
que en anexo forma parte integrante de la presente resolución. 

de Mre <a 	so 	Artículo Segundo.-  Encargar a la Gerencia Central de Administración y Finanzas, Gerencia 
c. 	de Sistemas de Información las acciones correspondientes para la difusión de la presente 
Ir' Resolución y sus anexos en el portal web de EMAPE S.A. y a la Gerencia de Recursos Humanos 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
• MUNICIPALIDAD METRO!' 	MA id!  Emoresz 	Minnnis 

a _-a-...«.1111  ...mwslot el • 

cquenne Calderon V. 
GERENTE GENERAL 

O EMPRESA MUNICIPAL 

emape s.a. 

para su implementación correspondiente. 

f Exoln ); .- 

Vía de Evitamiento Km. 1.700 (Peaje Monterrico) Central Telefónica: 208-0000 
www.emape.gob.pe  










	00000001
	00000002

